Yeni Türkiye Devleti" İzmir Sanat Mekte-
binden bu nisbette sanatkâr ister. Çok himmet, çok gayret ve çok dikkat liizımdır.
Vasıl olmağa mecbur bulunduğumuz seviyeye bugünkü kadar uzak kalışımızın
mühim sebeplerinden biri sanata ve sanatkârlığa lâyık olduğu derecede ehem-
miyet verilmemiş olmasıdır."

13 Şubat 1339 (1923) Gazi Mustafa Kemal ertesi yıl 16 Ocak
1340 (1924) de gelişinde de şunları yazmış : "On bir ay evvel mektebi
ziyaret etmiştim. O zamanki meşhudatımla bugün gördüklerim ara-
sında mühim, müsbet farklar vardır. Çalışı lıyor, mesai ümitbahş
(ümit verici) noktaya müteveccih (yönelmiş) şayan-ı memnuniyet
bir surette yürüyor.

O devrilen i yaşayan öğretmenler
arasında daha çok idareci bir meslekten gelen ve bildirilerini doğ-
rudan doğruya maarif örgütlerinin başına değil de vekilliklere ve mu-
tasarrıflıklara göndermek suretiyle öğretim ve eğitim özgürlük ruhunu
bağlayıcı bir davranışı benimsemek özelliğini göstermiştir. Onun bu
durumu işe başladığı zaman 20 Kasım 1337/1922 de idare âmirlik-
lerine duyurmasıyla başlayan ilk yazısında da bu özelliği fark etmek
mümkündür: "Büyük Millet Meclisinin teveccüh ve i6madına isti-
naden maarif vekilliği zavifesini deruhde ettim 39.

Fakat özgürlük ve tam bağım-
sızlık savaşına giren Türkiye Büyük Millet Meclisi hükümetleri ve
Cumhuriyete geçişte görev alan bakanlar bu özlemleri önleyecek
davranışlardan asla geri kalmamışlardır. Bu konuda iki örneği ver-
memiz bu yargımızı daha da aydınlatacaktır. 30 Temmuz 1338/1922
tarihli bir Vekiller Heyeti kararnamesi Amerika Şark-ı Karip Heyeti
misyoner şirketleri tarafından Türkiye'de Dar'ül - Eytam (Öksüzler
Yurdu) ve okullar açılması için izin istemesi üzerine çıkarılmıştır.

hizmete davet ederiz. Ithaf olunacak âsar için biri iki ay sonra 23
Aralık 1336 (1920) de maarif vekaleti nezdinde bir heyeti edebiye
tarafından ithaf olunacaktır"

Intihap olunacak eserin yalnız güftesi için 500 lira mükâfat
vardır. Yine laakal 500 lira tahsis olunacak beste için bilahare ayrıca
müsabaka açılacaktır. Bütün müracaatlar Ankara Türkiye Büyük
Millet Meclisi Maarif Vekâletine yapılacaktır."

Ben de bu vesileyle cümle-
nizin sevgili ellerinizi sıkarak müazzez halâsımızın en hakiki âmilleri
olan ve asırlar arasında en büyük cihadı yapan meslek arkadaşları-
mıza muhabbet ve tebcilimizi teyit ve müzaharetimizin daima kendi-
lerine müteveccih olduğunu söylemekle mesuldum. 18 Temmuz 1337
(1921) Maarif Vekili ve Türkiye Muallim ve Muallimeleri Cemiyeti Reisi
Hamdullah Suphi (Tanrıöver)

Bu yazışmalar büyük zaferden sonra sahneden çekilen İstanbul
hükümeti zamanında bir süre aylıklarını alamayan ve sonra da kadro
yenileşmelerine ve kısıntılarına uğrayan Istanbul öğretmenlerinin bu
pürüzlü